



11. september 2009  
PCH

**Opsummering af høringsvar vedrørende opsigelse af driftsoverenskomsten med Hyltebjerggård samt Sundheds- og Omsorgsforvaltningens bemærkninger**

I forbindelse med høringen er der modtaget svar fra ældrerådernes formandsgruppe, Vanløse ældreråd, Vanløse Lokaludvalg samt fra Bestyrelsen, Bruger- og pårørenderådet og personalet på Hyltebjerggård.

I høringssvarene fremhæves bl.a. følgende forhold:

Ældrerådernes formandsgruppe har ingen bemærkninger til selve opsigelsen, men forventer, at der tages ganske særlige hensyn til beboerne, den meget korte overflytningsfrist taget i betragtning.

Det lokale ældreråd og lokaludvalget tilslutter sig formandskabets høringsvar under forudsætning af, at der findes en løsning for de af lokalområdet ældre, der benytter sig af caféfunktionen på Hyltebjerggård.

Bestyrelsen på Hyltebjerggård understreger at beboernes frie valg skal respekteres, og at beboerne skal have den fornødne tid til at træffe beslutning om deres fremtidige bolig. Det fremhæves endvidere, at afviklingen af Hyltebjerggård, og åbningen af Johannesgården burde have været bedre koordineret. Endvidere anbefales det, at der overvejes en anden procedure ved fremtidige plejehjemslukninger.

Personalet på Hyltebjerggård finder det samlede forløb uacceptabelt, og fremhæver, at medarbejderne burde have mulighed for at følge med beboerne over på Johannesgården eller Tingbjerg Plejehjem. Personalet har endvidere en forventning om, at der kompenseres for den valgte lukningsprocedure ved ekstra opmærksomhed på personalets fremtid – det være sig i ansættelsesforhold, lønforhold, uddannelsesforhold m.v.

**Økonomistaben  
Boligsekretariatet**

Bruger- og pårørenderådet finder tillige forløbet for uacceptabelt og understreger, at det er en teknisk dårlig plan at sprede beboerne. Endvidere bør kommunen sikre, at dagaktivitetsgæsterne kan fortsætte i et halvdagscenter et andet sted i området.

Telefon  
35 30 35 30

Såvel bestyrelse, personale som Bruger- og pårørenderåd fremhæver den korte tidsfrist i forbindelse med høring.

Telefax  
35 30 39 50

**Sundheds- og Omsorgsforvaltningens bemærkninger**

Direkte telefon  
35 30 32 58

Forvaltningen skal indledningsvis bemærke, at Hyltebjerggård - på linie med de øvrige plejehjem i Københavns Kommune - har en særlig historik og kultur. I forbindelse med udvælgelsen af plejehjem, der indstilles til afvikling,

E-mail  
Hh69@suf.kk.dk  
www.kk.dk

Side 2 af 3

er der derfor udelukkende lagt vægt på objektive kriterier, der knytter sig til bygningernes fysiske tilstand og muligheder samt forhold i lokalområdet mv.

Hyltebjerggård er blandt de fysisk dårligste i Københavns Kommune. I forbindelse med udmøntningen af moderniseringsplanen har en rum- analyse påvist, at bygningerne ikke kan ombygges i henhold til den af Borgerrepræsentationen besluttede Boligpolitik for ældre, samt de af Sundheds- og Omsorgsudvalget tiltrådte 17 principper for et godt grundlag for trivsel i de nye plejeboliger.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har erfaring for, at institutioner med færre end 50 pladser har vanskeligt ved at skaffe en sammenhængende driftsøkonomi, et solidt og fleksibelt fagligt miljø, ligesom det kniber med at skaffe tilstrækkeligt med tilbud til beboere med forskellige behov og ønsker. Derfor bygges/ombygges der ikke institutioner i denne størrelse.

Forvaltningen skal endvidere bemærke, at den forkortede høringsfrist skyldes den fremrykkede afslutning på moderniseringen af Johannesgården samt hensynet til den generelle plejeboligkapacitet, herunder demografitilpasningen, den aktuelle udvikling i 4-ugersgarantien samt antallet af færdigbehandlede ældre på hospitalerne.

Med hensyn til flytteproceduren vil beboernes individuelle ønsker, og behov i forhold til deres fremtidige bolig, i videst mulig omfang blive søgt sikret. Samtlige beboere har i den forbindelse et lovgivningsmæssigt sikret frit valg. Beboerne vil dog alle kunne tilbydes genhusning på Johannesgården – hvis de har ønske herom. Johannesgården forventes at påbegynde indflytningen af beboere i oktober måned, og indflytningen påregnes afsluttet i løbet af november.

Med hensyn til selve flytningen vil alle praktiske og økonomiske udgifter blive afholdt af kommunen, og beboerne vil få huslejekompensation efter gældende bestemmelser – på linie med beboerne fra alle øvrige afviklede plejehjem.

Personalet vil tillige alle blive tilbudt at indgå i forvaltningens clearingsordning, som i forbindelse med tidligere afviklinger har sikret ansættelse for langt hovedparten af medarbejderne på kommunens øvrige plejecentre. Det selvejende plejecenter Johannesgården vil, i det omfang det er muligt, ansætte medarbejdere fra Hyltebjerggård.

I forhold til dagaktiviteterne vil disse blive overflyttet til nærliggende institutioner og indtænkt i den fremtidige udvikling af området. Caféfunktionen vil i den forbindelse blive søgt videreført. Det skal bemærkes, at Bonderupgård – der også ligger i Vanløse – har et tilsvarende tilbud til områdets ældre.

Side 3 af 3